litanorum (quantum \* compe  
rimus) commissos sibi greges  
negligunt, & ordinationes epi  
scoporum facere differunt: pla  
cuit sanctæ Synodo, intra tres  
menses ordinationes episcopo  
rum celebrari, nisi forte necessi  
tas\* inexcusabilis coegerit tem  
pus dilationis extendi. Quod si  
hoc minime fecerit, correptioni  
ecclesiasticæ subiacebit: ve  
rumtamen redditus ecclesiæ vi  
duata penes œconomum eius  
dem ecclesiæ integri referuētur.

XXVI.

Quoniam in quibusdam ec  
clesiis (vt rumore comperimus)  
præter œconomos, episcopi fa  
cultates ecclesiasticas tractant:  
placuit, omnem ecclesiam ha  
bentem episcopum, habere œ  
conomum de clero proprio, qui  
dispenset res ecclesiasticas se  
cundum sententiam episcopi  
proprii; ita vt ecclesiæ dispen  
satio præter testimonium non  
sit, & ex hoc dispergantur ec  
clesiasticæ facultates, & sacer  
dotio [ maledictionis ] contu  
melia\* procuretur. Quod si hoc  
minime fecerit, diuinis consti  
tutionibus subiacebit.

XXVII.

Eos qui rapiunt mulieres et  
iam sub nomine\* simul habitan  
di, aut cooperantes, aut \*conni  
uentes raptoribus, decreuit san  
cta Synodus, vt si quidem cleri  
ci sunt, decendant gradu proprio;  
si vero laici, anathematizentur.

\*rumore comp.

\*ineuitabilis

\*ingeratur.

\*coniugii, \*confitentis

est XCVIII. duorum patriarcharum Alexandrini & Antiocheni priuilegia a Concilio Nicæno eis data infringebantur, & primatus eius in ecclesia post Romanum pontificem statuebatur. Quod beatus Leo indigne ferens, eosdem reiecit & infirmauit, vt apparet ex ipsius epistola LXI. ad episcopos Synodi Calchedonenfis, & epistola LXII. ad Maximum Antiochenum, & aliis. Recensentur tamen a Theodoro Balsamone, Ioanne Zonara, & aliis Græcis Canonum collectoribus. Et cum idem XCVIII. Canon relectus sit in sequenti actione, petentibus ipsis apostolicæ sedis legatis, illos hic adscribendos putauimus; non vt eis aliquid auctoritatis adiungatur, sed vt rei gestæ series non ignoretur.

XXVIII.

Sanctorum patrum decreta vbiq; sequentes, & Canonem qui nuper lectus est, centum & quinquaginta Dei amantissimorum episcoporum agnoscetes, eadem quoque & nos decernimus ac statuimus de priuilegiis sanctissimæ ecclesiæ Constantinopolis nouæ Romæ. Et enim antiquæ Romæ throno, quod vrbs illa imperaret, iure patres priuilegia tribuerunt. Et eadem cõsideratione moti centum quinquaginta Dei amantissimi episcopi, sanctissimo nouæ Romæ throno æqualia priuilegia tribuerunt, recte iudicantes, urbem quæ & imperio & senatu honorata sit, & æqualibus cum antiquissima regina Roma priuilegiis fruatur, etiam in rebus ecclesiasticis, non secus ac illam, extolli ac magnifici, secundam post illam existentem: vt & Ponticæ & Asianæ & Thraciæ diocesis metropolitana soli, præterea episcopi prædictarum diocesium quæ sunt inter barbaros, a prædicto throno sanctissimæ Constantinopolitanæ ecclesiæ ordinentur: vnoquoque scilicet prædictarum diocesium metropolitano cum prouinciæ episcopis, prouinciæ